蒲城县教学研究室
关于2018届高三第一次质量检测的通知

各高中及兴华学校：

为全面了解和把握我县2018届高三教学工作的实际情况，增强高三复课备考工作的针对性。经研究决定，对全县高三年级进行第一次质量检测。现将有关事项通知如下：

一、质量检测科目及分值：

 1、理科：语、数、英、物、化、生

文科：语、数、英、政、史、地

语文考试时间150分钟，卷面分值150分；数学、英语（含听力）120分钟，卷面分值150分；物理、化学、生物、政治、历史、地理考试时间均为90分钟，卷面分值均为100分。

二、考试范围及时间:

    1、考试科目及时间安排：（见附件1）。

2、命题原则：依据《高考说明》，以课改区高考试卷为基础体现新课程要求。

    3、考试范围：高考范围。
三、学生编号及成绩录入：

（一）考生编号：

学生编号共十位数。高三年级应届理科学生前四位统一为1815，文科学生为1811，往届理科学生前四位统一为1825，文科学生为1821，第五、六位为学校编号，尧山中学01，蒲城中学02，桥山中学03、第三高中04，兴华学校05。最后四位为考生序号，各校文理科学生考号后四位均从0001开始，到最后一名考生（应届在前、往届在后）。各校接到通知后，按成绩统计格式以Excel形式对本校学生进行认真编号。成绩录入格式中的班级必须是四位，学校编号+班级编号（班级编号必须是两位数）。各校高三年级于12月5日前将考生花名册分文理科发至教研室高中组邮箱（pcjysgzz@163.com）。
（二）试题征订：

试题征订以校为单位，按照试题征订单的要求填写清楚，核对准确，并于2017年12月4日前将高三年级试题征订单（见附表2）发送到高中组邮箱（pcjysgzz@163.com）。

（三）试题领取：

各校于2017年12月15日(周五)上午9:00-11:00到教研室领取对第一次质量检测试题。

（四）成绩录用格式：（见附表3）

   各校接到通知后，按成绩统计格式以Excel形式对本校学生进行编号。并于12月4日前将考生花名册（分文理科）发至教研室高中组邮箱（pcjysgzz@163.com）。

四、集体阅卷安排：

   1、各校于12月17日下午18:00将各科答题卡捆扎好交教研室高中组。交接环节必须认真清点试卷科目及袋数，教研员和送卷人员办理好相关交接手续，确保阅卷工作顺利进行。
2、本次考试由教研室统一组织，实行全县集中网上阅卷。

3、为保障阅卷工作顺利进行，决定从各校抽取一定数量的阅卷教师，具体要求如下：

（1）、各校上报的阅卷教师必需业务能力强，教学经验丰富，责任心强的高三年级教师。

（2）、要服从各科阅卷组织者所分配的任务，不得拈轻怕重。

（3）、各校抽调高三各科阅卷名额（见附件4）

（4）、各校按照分配名额将本校抽调的阅卷教师的姓名、性别、年龄、学科、职位（教研组长、备课组长等）、联系电话等6项内容进行整理，于12月7日前上报至教研室高中组邮箱（pcjysgzz@163.com）。

4、阅卷时间：12月18日

上午  7：30—8：00  尧山中学餐厅统一早点

            8：00—12：00 阅卷

下午  12：00—13：30 午饭、休息

13:30—18:30   阅卷

5、阅卷地点：尧山中学

6、各校领取已阅试卷时间：12月20日下午14:30-17:30

7、登分由教研室统一登分

8、每科阅卷组长写出具体试卷分析

五、注意事项：

1、各校严格试场编排实行单人单桌，每试场人数确保30人，考生按考号入座，要与本试场的学生编码保持一致。

2、各校要设警戒线，考试期间无关人员不准随意靠近试场。各考点安装屏蔽仪，监考人员要用屏蔽仪，收缴各种现代化作弊仪器，严格监考，杜绝作弊现象；
3、本次质量检测，各校接到通知后要严格执行统一的测试科目及时间安排，不得随意变更、提前或延后考试时间，不得私自调换考试科目。

4、监考教师在监考过程中严格遵守考试纪律，不得携带手机进入试场、不得聊天、看报刊等干与考试无关的工作。
5、考试期间各校做好试题保密工作；同时考试过程中严防各种作弊，确保成绩真实有效。

6、监考教师认真准确分发试题，并且在规定区域内粘贴考生条形码。指导考生认真填涂答题纸卷首信息栏（姓名、考号），并做好检查，确保每名考生信息无误。要求考生对选择题必须用2B铅笔规范填涂，非选择题答题用0.5毫米黑色中性笔填写；不得超过边框限定区域；答题卡不得折叠、污损。

7、英语听力设备要提前检查、调试，确保听力考试正常进行。

8、每科考试开始15分钟后监考人员处理缺考考生答题纸。（填涂缺考考生姓名、考号、试卷类型，粘贴条形码）

9、考试结束，监考人员及时回收答题卡，核查答题纸份数是否与考生人数相符，按照考号由小到大整理，确保缺考考生答题纸放在相应位置。

10、考试结束后，监考人员应对考生的答题卡再次进行核对，无误后将答题纸装入答题卡袋内，在答题纸袋相应位置填写试场相关信息，封口时粘贴封签，不粘贴袋盖。

11、考试期间，考场务必安全、整洁、卫生，为考生营造良好的考试环境。

                                                           2017年11月29日

附件1

高三年级第一次质量测试科目及时间

	时 间
	2017年12月
	科 目

	12月16日

(周六)
	上午
	9:00—11:30
	语文

	下午
	15:00—17:00
	数学

	12月17日

（周日）
	上午
	8:30——10:00
	物理/政治

	10:30——12:00
	化学/历史

	下午
	13:30—15:30
	英语

	16:00--17:30
	生物/地理

附件2

2017—2018学年度上学期高三第一次

质量检测高三年级试题征订单

      中学（盖章） 负责人         联系电话
	年级
	科类
	试题

总数
	整袋数

（30人装）
	尾数试场人数
	试题袋

总数（袋）
	备注

	高三
	文科

	理科

附件3

高三年级第一次质量检测成绩统计格式

	学校
	考号
	班级
	应/往届
	姓名
	语文
	数学
	英语
	物理/政治
	化学/历史
	生物/地理
	总分

	学  科
学

校

	尧中
	桥中
	三中
	蒲中
	兴华
	合计

	语文
	8
	6
	6
	5
	5
	30

	数学
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	英语
	4
	3
	3
	2
	2
	14

	物理
	4
	3
	3
	3
	3
	16

	化学
	4
	3
	3
	3
	3
	16

	生物
	4
	3
	3
	3
	3
	16

	政治
	2
	1
	1
	1
	1
	6

	历史
	2
	1
	1
	1
	1
	6

	地理
	2
	1
	1
	1
	1
	6

	合计
	34
	25
	25
	23
	23
	130

附件4

高三年级各校抽调各科阅卷人数分配名额如下：